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JENSHENNING TIBBIYOTDA QO’LLANILISHI 

 

Ilmiy rahbar: Olimov Sardor Mustafo o’gʼli 

“Farmakognoziya va farmatsevtik texnalogiya” kafedrasi stajor assistenti 

Talaba: Bektosheva Mubinaxon Baxtiyor qizi 

 

Annotatsiya. Jenshen-Panax ginseng. (xitoycha (“Hayot ildizi”) — koʻp yillik 

bo’yi 30-70 sm ga etadigan o’t oʻsimlik, araliyadoshlar oilasiga kiradi. Osiyo va 

Shimoliy Amerikada o’sadi.Jenshenni 12 turni oʻz ichiga oladi.jenshen ildizi 

sershox,o’q ildiz bo’lib,tashqi ko’rinishi odam tanasiga o’xshaydi. 

Koreya va Xitoyda jensen ildizi ovqat pishirishda ham ishlatiladi. An'anaviy 

xitoy tibbiyoti jenseng preparatlari umrni va yoshlikni uzaytirishiga davo qilishda 

da'vo qiladi 

Kalit so’zlar: jenshen, tibbiyot, davolash, gipertoniya, profilaktika. 

Mavzuning dolzarbligi. Jenshen tarqalishi: uning asosiy qismi Osiyoning 

sharqida (Uzoq Sharq, Xitoy, Tibet, Oltoy) joylashgan va Shimoliy Amerikaning 

sharqida bir turi (besh bargli jenshen) o'sadi. Vetnam jensheni Vetnamning markaziy 

tog'larini o’sadi. Poyasi bitta, ingichka, tik o’suvchi. Bargi 2-5 ta bo’lib,yuqori qismiga 

to’p holda joylashgan. Bargi bandli, panjasimon murakkab bo’lib, 5 ta bargchadan 

iborat. Bargchalari ellipssimon, o’tkir uchli, mayda tishsimon qirrali, tuksiz, pastki 2 

tasi kalta bandli va kichkina, yuqoriga 3 tasi bandli va katta. Jenshen ildizi ildizpoyali, 

shoxlangan, ildiz uzunligi 25 sm gacha, qalinligi 0,7-2,5 sm, 2-5 ta yirik shoxli. 

Ildizning "tanasi" qalinlashgan, deyarli silindrsimon, tepada aniq belgilangan halqa 

qalinlashuvlari bilan. Yuqori qismida toraygan ko'ndalang ajin ildizpoyasi - "bo'yin" 

mavjud. Ildizpoyasi qisqa, tushgan poyalarining bir nechta chandiqlari bilan, tepasida 

u choʻzilgan poya qoldigʻi va kurtak (baʼzan 2 yoki 3 kurtak) boʻlgan “bosh”ni hosil 

qiladi. Bir yoki bir nechta tasodifiy ildizlar ba'zan "bo'yin" dan chiqib ketadi. "Bo'yin" 

va "bosh" yo'q bo'lishi mumkin.  

Yuzaki va kesilgan ildizlarning rangi sarg'ish-oq, yangi singanida - oq.  

Tadqiqot natijalari. Yulduzlarga o'xshash mayda och yashil gullar soyabonda 

barg aylanasining o'rtasidan boshlanadigan gul o'qi ustida yig'iladi. Jenshen mevasi 2 

yassi urug'li yorqin qizil urug’. 

Jenshen ildizi quyidagilarni o'z ichiga oladi:  saponinlar: ginsenozidlar 

(panaksozidlar) - triterpen glikozidlar; bu glikozidlarning geninlari dammaran 

qatorining tetratsiklik triterpenlariga, protopanaksatriol va protopanaksadiolga 

tegishlidir ;   ksatriollar - glikozidlar guruhi, ularda oleanolik kislota aglikon vazifasini 

bajaradi; biologik faol poliasetilenlar: falkarinol, falkarintriol, panaxinol (qizil jenshen 

kukuni tarkibi 250 mkg/g), panaksidol (tarkibi 297 mkg/g), panaxitriol (tarkib 320 

mkg/g), heptadeka-1-en-4,6- -3,9-diol;  peptidlar - past molekulyar og'irlikdagi N-
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glutamil oligopeptidlar, bir nechta aminokislotalar qoldiqlaridan iborat; polisaxaridlar 

(suvda eriydigan polisaxaridlar miqdori 38,7% ga etadi, ishqorda eruvchan - taxminan 

7,8-10%) va efir moylari (efir moylarining 80% gacha sesquiterpenlar, ulardan eng 

katta ulushi (5-6% gacha)) bu farnezol));  vitaminlar (C, B guruhi: pantoten, nikotin, 

foliy kislotalari), shilimshiq, qatronlar, pektin, aminokislotalar, efir moyi;  

makroelementlar: kaliy, kaltsiy, fosfor, magniy; mikroelementlar: temir, mis, kobalt, 

marganets, molibden, sink, xrom, titan; Jenshen ildizlarida beshta mikroelementning 

(mis, temir, molibden, marganets va sink) tarqalishini o'rganish vegetatsiya davrining 

oxiriga kelib ularning tarkibining aniq o'sishini ko'rsatdi. 

Xitoyning Yunnan provinsiyasida o'sadigan Panax zingiberensis (Xitoy) 

Xalqaro Qizil kitobga kiritilgan, boshqa turlar ham mintaqaviy darajada himoyalangan, 

chunki nazoratsiz foydalanish populyatsiyalarning yo'q bo'lib ketishiga tahdid soladi. 

Biroq, jenshen keng tarqalgan. Madaniy jenshen, koreyscha jenshen nomidan kelib 

chiqqan bo’lib, "insam" deb ataladi. Koreya jenshenni ommaviy ishlab chiqargan 

birinchi davlatdir. Jenshen Rossiyada (Primorsk o'lkasi), Shimoliy va Janubiy 

Koreyada, Xitoyda, Yaponiyada, AQShda, Kanadada, Vetnamda etishtiriladi. Xitoyda 

jenshenning 15 turi mavjud. Madaniy jenshenning asosiy ishlab chiqaruvchisi Janubiy 

Koreya, keyin Avstraliya va AQSh. Jenshen adaptogen, qusishga qarshi, umumiy tonik 

ta'sirga ega, ishtahani rag'batlantiradi. 

Jenshen tuproqni juda zaiflashtiradi, shuning uchun uni o'n yildan 

kechiktirmasdan qayta ekish mumkin. Bu juda soyani yaxshi ko'radigan o'simlik 

bo'lganligi sababli, barcha plantatsiyalar quyosh nurlarining 20-30 foizidan ko'p 

bo'lmagan soyabonlar bilan qoplangan. O'simlik to'rt yoki olti yoshgacha o'stiriladi, 

chunki saponinlarning miqdori 6 yoshda maksimal darajaga etadi. Keyin jenshen bir 

nechta mezonlarga ko'ra saralanadi, jumladan, ildizning og'irligi va hajmi, 

teshiklarning mavjudligi yoki yo'qligi, yorug'likning ko'rinishi va hatto inson qiyofasi 

bilan o'xshashligi. An'anaga ko'ra, ginseng sifatining to'rtta darajasi ajralib turadi: 

"samoviy" (inglizcha osmon), "er" (inglizcha yer), "yaxshi" (inglizcha yaxshi) va 

"kesilgan" (inglizcha kesish). Bir yoki boshqa guruhga tanlash ko'plab parametrlarga 

ko'ra sodir bo'ladi, masalan, "samoviy" ildizning vazni kamida 68 gramm bo'lishi 

kerak, teshiklari bo'lmasligi, odamga o'xshashligi, yorug'lik uchun shaffof bo'lishi va 

hokazo. Ildizning narxi. uning sinfiga qarab juda katta farq qiladi: "samoviy" ga 

qanchalik yaqin bo'lsa, shuncha qimmatroq. 

Keyin ildizlar yuviladi, bug'lanadi va quritiladi. Bu so'rilish uchun ildizning 

foydali moddalarini yaxshiroq tayyorlashga imkon beradi. Odatda ildizning massasi 

ikki-to'rt marta kamayadi. Ushbu usul bo'yicha tayyorlangan ildiz qizil ginseng deb 

ataladi. 

Farmakologik faolligi saponin glikozidlari-ginsenozidlar (panaksozidlar A va B, 

panakilon, panaxin), efir va yog'li moylar, sterollar, peptidlar, vitaminlar va minerallar 
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tarkibiga bog'liq. Markaziy asab tizimini rag'batlantiradi, qon bosimini, aqliy va 

jismoniy ish faoliyatini oshiradi. Qondagi xolesterin va glyukoza miqdorini 

kamaytiradi, buyrak usti bezlarining faoliyatini faollashtiradi. Ko'rsatkichlar Jenshen 

kattalar uchun aqliy va jismoniy stress, arterial gipotenziya, nevroz, nevrasteniya, 

gipotonik tipdagi neyrosirkulyator distoniyasi (NCD), turli xil etiologiyali asteniya, 

o'tmishdagi kasalliklardan keyin tiklanish uchun ogohlantiruvchi vosita sifatida 

ishlatiladi. 

Jenshen preparatlari uning komponentlariga yuqori sezuvchanlikda, arterial 

gipertenziyada, sezuvchanlik ortganda, uyqusizlikda, qon ketishida, o’tkir infeksion 

kasalliklardan keyin qo’llash mumkin emas. Yosh bolalarga, homiladorlikda, 

laktatsiya davrida foydalanish cheklanadi. Bunday hollarda shifokor bilan 

maslahatlashish kerak.  

Xulosa. Jenshen ildizlari asosan quyidagi shakllarda ishlab chiqariladi: O'simlik 

mahsuloti - uzunligi 10 sm gacha, kengligi 0,2-1,8 sm, qalinligi 0,2-0,8 sm gacha 

bo'lgan kesmadagi to'rtburchaklar yoki uchburchaklar shaklidagi plitalar, ingichka ipga 

o'xshash ildiz qismlari mavjud. Rangi sarg'ish-oq, hidi o'ziga xos, ta'mi shirin va o'tkir, 

keyin achchiq. Damlamasi, choy, alkogolsiz ichimlik. Kapsulalar, tabletkalar. Qizil 

jenshen- konservalangan, iste'mol qilishga tayyor ildizlar qog'ozga o'ralgan va yog'och 

qutiga joylashtirilgan. Rangi va tayyorlash usuli tufayli qizil deb ataladi. Qizil jenshen 

ekstrakti, yopishqoq quyuq suyuqlikdir. 

Jenshen ildizlari- bug'da pishirilgan iste'mol qilishga tayyor jenshen ildizlari. 

Maydalangan jenshen ildizlaridan tayyorlangan kukundir. 
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